АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   21.12.2022         №   654

«Об утверждении Порядка учета и расходования иного
межбюджетного трансферта на проведение мероприятий по
обеспечению деятельности советников директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в общеобразовательных учреждениях
Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области».

 В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 06
декабря 2022 года № 738-п «О внесении изменений в постановление Администрации
Волгоградской области от 30 октября 2017 г. № 574-п «Об утверждении государственной
программы Волгоградской области «Развитие образования в Волгоградской области»,
руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить прилагаемый Порядок учета и расходования иного межбюджетного
трансферта на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
в общеобразовательных учреждениях Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (далее – иной межбюджетный трансферт).
 2. Определить Отдел по образованию администрации Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области уполномоченным органом по вопросам
учета и расходования средств иного межбюджетного трансферта в соответствии с
соглашением, заключенным между комитетом образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области и администрацией Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

  4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Чередникову С.В.

Глава
Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области        С.Н.Савин

Разослано: в дело, отдел по образованию, финансовый отдел, МКУ ЦБ, Чередниковой
С.В., газета «Нива»
Подготовила
Штонда Н.В., 3-12-45

Утвержден

 постановлением администрации
Киквидзенского муниципального района

Волгоградской области
от 21.12.2022 г. № 654

ПОРЯДОК

учета и расходования иного межбюджетного трансферта на проведение мероприятий по
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями в общеобразовательных учреждениях
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области.

 1. Настоящий Порядок регламентирует учет и расходование иного межбюджетного
трансферта на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
в общеобразовательных учреждениях Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области (далее – иной межбюджетный трансферт).
   2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджету Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области в целях софинансирования в полном
объеме расходных обязательств Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области, возникающих при реализации мероприятий по обеспечению деятельности
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кикивдзенского
муниципального района, а также мероприятий проекта «Патриотическое воспитание
граждан Российской Федерации» в Киквидзенском муниципальном районе в рамках
национального проекта «Образование».
             3. Условиями предоставления иного межбюджетного трансферта являются:
              наличие принятого в установленном порядке нормативного правого акта
муниципального образования, устанавливающего расходное обязательство
муниципального образования, на исполнение которого предоставляется иной
межбюджетный трансферт;
             заключение между Комитетом образования, науки и молодежной политики
Волгоградской области и администрацией Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области  в государственной информационной системе управления
общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении иного
межбюджетного трансферта по типовой форме, утвержденной Министерством финансов
Российской Федерации. .
             4. Иной межбюджетный трансферт отражается в доходах бюджета Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области по соответствующему коду бюджетной
классификации доходов Российской Федерации.
              5. Главным распорядителем средств иного межбюджетного трансферта является
Отдел по образованию администрации Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области.
   6. Отдел по образованию администрации Киквидзенского района Волгоградской
области размещает в государственной интегрированной информационной системе
управления общественными финансами  «Электронный бюджет» отчет о расходах, в
целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, и
отчет о достижении результата использования межбюджетного трансферта по формам и в
сроки, которые установлены Соглашением.
    7. Иной межбюджетный трансферт носит целевой характер и не может быть
использован на другие цели.

            8. Отдел по образованию администрации Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области несет ответственность за целевое расходование иного
межбюджетного трансферта в установленном законодательством порядке

 9. Не использованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего
за годом предоставления иного межбюджетного трансферта, остаток иного
межбюджетного трансферта подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с
действующим законодательством.